
TOIMINNALLINEN SOPIMUS

1. SOPIJAOSAPUOLET

1. Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä
(y-tunnus 0826597-8) (jäljempänä: ”PSHP”)

2. Tampereen kaupunki, Sosiaali- ja terveyspalvelujen palvelualue (y-tunnus 0211675-2),
(jäljempänä: Tampereen kaupunki)

SOPIMUKSEN YHTEYSHENKILÖT JA -TIEDOT

Tampereen kaupunki, sosiaali- ja terveyspalvelut, hallintoylilääkäri Arto Lemmetty, p. 0408063669,
arto.lemmetty@tampere.fi

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri, toimialue 5, toimialuejohtaja Hanna-Mari Alanen, p. 0503675290,
hanna-mari.alanen@pshp.fi

2. SOPIMUKSEN TAUSTA

Osapuolet ovat päättäneet yhdenmukaisin päätöksin psykiatrian integraation toteuttamisesta.
(Pirkanmaan sairaanhoitopiirin valtuusto 16.3.2020 § 5 ja hallitus 20.4.2020 § 50 sekä Tampereen
kaupunginvaltuusto 16.3.2020 §33 ja kaupunginhallitus 20.4.2020 §176). Integraatio toteutetaan
siten, että Tampereen kaupunki luovuttaa suuren osan mielenterveyspalveluistaan PSHP:lle
liikkeenluovutuksella 1.1.2021.

Tällä sopimuksella sovitaan psykiatrian integraatiohankkeen vaikutusten seurannasta sekä PSHP:n
Tampereen kaupungille tuottamista konsultaatiopalveluista liikkeenluovutuksen jälkeen.

3. SOPIMUKSEN TARKOITUS

3.1 INTEGRAATIOHANKKEEN TAVOITTEET

Yhdistymishankkeen visioksi on asetettu se, että pirkanmaalaisten mielenterveys- ja
päihdepalvelujen saatavuus, laatu ja resurssit turvataan pitkälle tulevaisuuteen yhdistämällä avo- ja
sairaalahoito sekä etenemällä kohti maakunnallista kokonaisuutta.

Hankkeen tavoitteeksi on asetettu:
1. Helpottaa avohoitopainotteisten, asiakaslähtöisten palveluketjujen rakentamista

yhdistämällä erikoissairaanhoidon avo- ja sairaalahoito samaan organisaatioon
2. Vahvistaa erikoissairaanhoidon mielenterveys- ja päihdepalvelujen kehittämistä,

monipuolistaa palvelutarjontaa ja helpottaa rekrytointeja keräämällä alan osaaminen yhteen
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3. Turvata Pirkanmaan mielenterveys ja päihdepalvelujen saatavuus, laatu ja resurssit pitkälle
tulevaisuuteen etenemällä kohti maakunnallista sote-yhteistyötä.

Kaikkia hankkeen tavoitteita ei saavuteta heti integroitumisen yhteydessä. Suurin osa tavoitteiden
saavuttamisesta on käytännössä kiinni siitä, miten uuden organisaation järjestäytyminen,
kehittäminen ja johtaminen onnistuvat integraatiota seuraavien 3-4 vuoden aikana. Tämän
kehittämistyön ohjaamiseksi ja seuraamiseksi on perusteltua asettaa hankkeelle selkeitä
operatiivisia tavoitteita ja mittareita, joita kohti uuden organisaaton tulee työskennellä.

Integraatiohankkeen onnistumista seurataan erikseen perustettavassa PSHP:n ja Tampereen
kaupungin yhteisessä seurantaryhmässä, jossa on edustus Tampereen sosiaali- ja terveyspalvelujen
palveluryhmistä ja PSHP:n toimialueen 5 vastuualueilta. Käytännön yhteistyötä ja
toimintaprosesseja kehitetään Tampereen kaupungin palveluryhmien ja PSHP:n vastuualueiden
välisessä yhteistyössä.

Hankkeelle sovitut strategiset ja operatiiviset tavoitteet ja vaikutusten seuranta on kuvattu tämän
sopimuksen liitteenä 1 olevassa taulukossa. Hankkeen tavoitteet ovat laaja-alaisia ja yhteiseen
kehittämiseen kannustavia, eikä kaikkia ole tarkoituksenmukaista pyrkiä mittaamaan määrällisillä
mittareilla. Strategisia tavoitteita vastaten taulukossa on kuvattu keskeiset kvantitatiiviset mittarit,
joilla integraation onnistumista seurataan. Näiden lisäksi muiden operatiivisten tavoitteiden
onnistumista arvioidaan laadullisesti Tampereen kaupungin ja PSHP:n yhteisessä seurantaryhmässä.
Projektiryhmä nimeää mittareiden määrittämiseen työryhmän vuoden 2020 puolella.

Liikkeenluovutusasiakirjaan on kirjattu, että sopimuksen osapuolet sitoutuvat neuvottelemaan
keskenään vuoden 2020 aikana, tavoitteenaan laatia sopimus organisaatiorajat ylittävistä
konsultaatio- ja henkilöstövuokrauspalveluista sekä organisaatioiden välisistä yhteistyö-, kehitys- ja
konsultaatiokäytännöistä sekä toiselle tuotettavista palveluista. Osapuolet ovat sitoutuneet siihen,
että edellä mainitun mukainen sopimus hyväksytään tulemaan voimaan viimeistään
liikkeenluovutushetkellä 1.1.2021. Sopimus tarkistetaan vuosittain PSHP:n ja Tampereen kaupungin
yhteisessä seurantaryhmässä, joka tarvittaessa raportoi hankkeen ohjausryhmänä toimineelle
Tampere-PSHP yhteistyökokoukselle.

4. PSHP:N TAMPEREEN KAUPUNGILLE TUOTTAMAT
KONSULTAATIOPALVELUT

4.1 HANKINNALLE ASETETUT TAVOITTEET

Liikkeenluovutuksella siirtyvästä toiminnasta on tuotettu Tampereen kaupungin organisaation
sisällä tuki- ja konsultaatiopalvelut peruspalveluihin sekä psykiatrian että päihdelääketieteen osalta.
Integraation jälkeen PSHP tuottaa Tampereen kaupungin sosiaali- ja terveyspalveluille perustasoa
tukevia psykiatrian ja päihdelääketieteen palveluita. Tässä sopimuksessa kuvataan sopimushetkellä
tarpeellisiksi katsotut palvelut. Tarkoituksena on, että palveluvalikoiman riittävyyttä ja sopivuutta
perustason tueksi arvioidaan jatkossa vuosittain PSHP:n ja Tampereen kaupungin
seurantaryhmässä.



Organisaatiorajan yli tuotetuilla erikoissairaanhoidon palveluilla on tarkoitus tukea mielenterveys- ja
päihdeasiakkaiden hoitoa peruspalveluissa sekä vähentää erikoissairaanhoitoon lähettämisen
tarvetta. Toimivilla konsultaatio- ja tukipalveluilla pyritään hyvään hoitoon ja huolenpitoon sekä
mahdollistamaan ihmisen selviäminen avohoidon tuella mahdollisimman pitkälle.

 4.2 TAMPEREEN PALVELUJEN NYKYTILAN KUVAUS JA KONSULTAATIOPALVELUJEN TARVE

Tampereen kaupunki järjestää perusterveydenhuollon vastaanottopalvelut Tampereella ja
Orivedellä sekä omana toimintana, että yksityisen palveluntuottajan toimesta. Väestöpohja
Tampereella on noin 238 000 ja Orivedellä noin 10 000 asukasta.  Perustason mielenterveys- ja
päihdetyön osana terveysasemilla toimivat mielenterveystiimit (MT-tiimit), joissa työskentelee
psykologeja ja psykiatrisia sairaanhoitajia. Potilaan hoitoa suunnitellaan terveysasemilla
moniammatillisesti ja haastavien potilastapausten lisääntyvän määrän vuoksi hoitopäätösten tueksi
tarvitaan usein myös psykiatrin näkemys. Psykiatrikonsultaation mahdollistaminen on
välttämätöntä hoidon suunnittelussa ja olennainen osa laadukasta, kustannustehokasta hoitoa.
Varsin usein konsultaatiotarve on kiireellinen, joka tulee huomioida palvelun tuottamisessa.
Mielenterveys- ja päihdeasiakkaiden perusterveydenhuollossa toteutettavan hoidon kehittäminen
ja koulutus nähdään erityisen tärkeänä. Perusterveydenhuollon työntekijöiden ammatillinen
kehittyminen on yksi konsultaatiopalvelujen tavoitteista.

Tampereen kaupungin opiskeluterveydenhuolto (Lasten, nuorten ja perheiden palvelujen
palveluryhmä) tarjoaa perusterveydenhuollon sairaanhoidon ja terveydenhuollon palvelut noin 17
000 Tampereella ja Orivedellä toisen asteen koulutuksessa opiskelevalle nuorelle ja aikuiselle.
Kunnan on tarjottava palvelut yhdenvertaisesti myös ulkopaikkakuntalaisille opiskelijoille.
Mielenterveyspalvelut ovat osa opiskeluterveydenhuoltoa ja mielenterveyden ongelmien
ennaltaehkäisy, tunnistaminen, seulonta sekä perusterveydenhuollon tasoinen hoito on merkittävä
osa opiskeluterveydenhuollon terveydenhoitajien ja terveyskeskuslääkäreiden työtä.
Opiskeluterveydenhuollossa erikoissairaanhoidon säännölliset konsultaatiot ovat välttämättömiä
perusterveydenhuollossa toteutettavan hoidon ja kuntoutuksen suunnittelun, diagnostiikan,
lääkehoidon sekä toimivan hoidonporrastuksen näkökulmasta. Laadukkaat konsultaatiot tukevat
myös osaamisen kehittymistä ja asiakaslähtöistä toimintatapaa. Myös kuntoutuspsykoterapia-
lausuntoja tarvitaan säännöllisesti.

Nuorisovastaanotto tarjoaa mielenterveys- ja päihdepalveluja tamperelaisille ja orivesiläisille
nuorille. Palveluihin tullaan viranomaisyhteydenoton perusteella. Mielenterveyspalvelut on
suunnattu 13-18-vuotiaille nuorille. Vuoden 2021 aikana palvelut laajentuvat osin myös 19-24-
vuotiaisiin nuoriin. Nuorten päihdepalvelut (Nuppo) palvelee matalalla kynnyksellä ilman lähetettä
13-25-vuotiaita nuoria, joilla on huumeiden käyttöä ja 13-18-vuotiaita nuoria, joilla on ongelmia
pelaamisen tai alkoholin käytön suhteen. Nuorisovastaanotolla työskentelee nuorisopsykiatrian
erikoislääkäreitä ja lisäksi Nupon aikuisasiakkaita palvelee pienellä ostopalveluresurssilla
päihdelääkäri. Tämän lisäksi tarvitaan hoidonporrastukseen ja yhteistyöhön liittyviä
päihdepsykiatrisia ja aikuispsykiatrisia konsultaatioita.

Mielenterveys- ja päihdepalvelujen integraatiossa Tampereen kaupungille jää perustason
päihdepalveluja (Selviämis- ja katkaisuhoitoasema sekä Kotiin vietävä tuki mielenterveys- ja
päihdeasiakkaille), päihtyneiden päivätoiminta (Huoltsu) ja päihdeasiakkaiden asumispalveluja
(Tastu) sekä psykogeriatrian osastotoiminta. Lasten, nuorten ja perheiden palveluissa toimii



Perhetukikeskus Päiväperho, joka tarjoaa sosiaalipalveluja, neuvolapalveluja ja päihdekuntoutusta
päihdeperheille. Lisäksi Tampereen kaupunki järjestää ostopalveluina huumehoidon palveluja sekä
asumisen tukea ja asumispalveluja mielenterveys- ja päihdeasiakkaille. Sujuvien perus- ja
erityistason palvelujen järjestämiseksi on tärkeää turvata näille palveluille riittävät
erikoissairaanhoidon konsultaatiot. Toimivien konsultaatiopalvelujen avulla pystytään turvamaan
potilaiden hoitoa siinä palvelussa, missä he asioivat.

4.3 HANKITTAVAN KONSULTAATIOPALVELUN SISÄLTÖ

Tampereen kaupunki hankkii vuoden 2021 alusta lukien PSHP:lta psykiatrian ja päihdelääketieteen
konsultaatiopalveluja organisaatiorajat ylittäviin palveluihin. Konsultaatiopalvelujen avulla
varmistetaan terveysasemien, opiskeluterveydenhuollon, nuorisovastaanoton sekä muiden
kaupungille jäävien päihde- ja mielenterveyspalvelujen osalta asiakkaiden kokonaisvaltaisen hoidon
toteutuminen.

PSHP:n tuottamilla konsultaatiopalveluilla tarkoitetaan ammattihenkilön (psykiatri tai
toimintaterapeutti) toteuttamaa Tampereen kaupungin henkilöstön konsultointia ja asiantuntija -
arviointeja sekä potilastapaamisia. Hankittava konsultaatiopalvelu koskee psykiatrian sekä
päihdelääketieteen alojen osaamista sekä toimintaterapiaosaamista.

Sisällöllisesti sopimuksella pyritään takaamaan nykyisen palvelutason säilyminen ja
tarkoituksenmukainen kehittäminen. Palvelutason määrittämiseksi nykyinen palvelutaso ja
konsultoinnin toteuttamistavat sisältöineen on kuvattu liitteessä 2.

Konsultointi tapahtuu virka-aikana ja konsultaation käytännön toteuttamistavoista sovitaan
tarkemmin sopimuksen yhteyshenkilöiden kesken.

4.4 PALVELUN MÄÄRÄ JA KORVAUKSEN SUORITTAMINEN

Vuonna 2021 Tampereen kaupunki ostaa PSHP:lta organisaatiorajat ylittäviin
konsultointipalveluihin:

· 1,5 htv konsultoivan psykiatrin työpanosta
· 0,4 htv toimintaterapeutin työpanosta psykogeriatrian osastoille

Yhtä henkilötyövuotta kohden toimintaan kohdennetaan työtä sen verran kuin yksi henkilö
vuodessa tekee työpäiviä eli arkipäivät pois lukien loma-ajat ja muut pakolliset poissaolot, kuten
koulutukset. Varsinainen työn tekijä voi henkilönä vaihdella. Mikäli näiden lisäksi kertyy yhteisesti
sovittuja virka-ajan ulkopuolisia ylitöitä, tehdään näistä erillislaskutus.
Hallintolisällä katetaan palkkakustannusten lisäksi muita välittömiä henkilöön liittyviä kustannuslisiä,
joita ovat mm. ICT-laitteet, liittymät, tunnukset, puhelimet, tilat ja koulutukset.

Vuodelle 2021 myytävän henkilötyön kokonaissuuruus on sopimushinta 193 800€, joka laskutetaan
kuukausittain 1/12 summalla, jolloin kuukausiveloitus on 16 150€.
Korvaus suoritetaan PSHP:n lähettämään laskuun perustuen. Laskutus toteutetaan vuositason
arvioon perustuen ja laskutussumma vahvistetaan vuosittain. Laskutussumma perustuu myytävään
henkilötyömäärään ja sen kautta laskettuun hintaan sekä näiden päälle laskettuun 5%:n



hallintolisään. Toiminta on terveyspalvelun myyntiä ja arvonlisäverotonta. Maksuehto on 14 päivää
netto laskun päiväyksestä ja viivästyskorko on voimassaolevan korkolain mukainen. Lasku
osoitetaan Tampereen kaupungilla erikoissairaanhoidon ostoihin.

4.5 PALVELUN TUOTTAMISEEN KÄYTETTÄVÄ HENKILÖSTÖ

Sopimuksen kohteena olevaa palvelua tuottavat työntekijät ovat PSHP:n työ- tai virkasuhteessa.

PSHP osoittaa psykiatrian toimialueen henkilökunnasta työntekijät tämän sopimuksen tarkoittaman
palvelun tuottamiseen.  Yhteyshenkilöt voivat tarvittaessa erikseen sopia palvelun tuottamiseen
osallistuvien työntekijöiden muutoksista.

Palvelun tuottamiseen käytettävän henkilöstön on kaupungin tiloissa työskennellessään
noudatettava kaupungin turvallisuus-, tietosuoja-, yleisiä käytös- sekä muita kaupungin ohjeita ja
määräyksiä. Tampereen kaupunki vastaa työssä vaadittavan välineistön, potilastietojärjestelmän,
lakisääteisen potilasvakuutuksen ja muun toiminnassa tarvittavan vakuutusturvan järjestämisestä.
Työntekijät käyttävät Tampereen kaupungin potilastietojärjestelmiä Tampereen kaupungin
antamien ohjeiden mukaisesti.

4.6 VASTUUT TYÖNTEKIJÖIDEN OSALTA

PSHP:lla säilyy oman henkilöstönsä työjohto- ja valvontavastuu. Niissä tilanteissa, joissa PSHP:n
työntekijällä on hoitosuhde potilaaseen ja hoitaminen tapahtuu Tampereen kaupungin yksikössä,
on Tampereen kaupungilla PSHP:n työntekijän työnjohto- ja valvontavastuu.  Tampereen kaupunki
vastaa työhön perehdyttämisestä siltä osin kuin työn suorittaminen edellyttää tietoja Tampereen
kaupungin terveydenhuollosta. Tampereen kaupunki vastaa siitä, että työ sen tiloissa ja laitteilla
voidaan suorittaa turvallisesti. PSHP vastaa kaikista muista oman henkilöstönsä
työnantajavelvoitteista.

PSHP:n psykiatrian esimiehet ja Tampereen kaupungin sosiaali- ja terveyspalvelujen esimiehet
huolehtivat tiiviissä yhteistyössä työn suunnittelusta.

4.7 VASTUUT POTILASHOIDON OSALTA

Tämän sopimuksen perusteella tuotettavan palvelun osalta potilaan hoitovastuu säilyy aina
Tampereen kaupungilla ja kaupunki terveydenhuollon toimintayksikkönä vastaa tarjoamiensa
terveydenhuoltopalvelujen laadusta ja asianmukaisuudesta.

Selvyyden vuosi todetaan, että tässä sopimuksessa tarkoitetut PSHP:n lääkärit vastaavat kuitenkin
laillistettuna lääkäreinä ja terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain 22 §:n nojalla
tekemistään hoitopäätöksistä.

Siltä osin kuin työntekijöiden työskentely tapahtuu Tampereen kaupungin lukuun sekä sen johdon ja
valvonnan alaisuudessa, Tampereen kaupunki on vastuussa tämän sopimuksen mukaisten
palvelujen tuottamisen yhteydessä tapahtuneista potilasvahingoista.



5. MUUT YHTEISTYÖMUODOT

Konsultaatiopalvelujen lisäksi PSHP tuottaa tamperelaisille normaaliin tapaan lähetteeseen
perustuvia erikoissairaanhoitotasoisia mielenterveys- ja päihdepalveluita osana
erikoissairaanhoidon tilausta sovitun työnjaon mukaisesti. Lähetteellisten palvelujen
organisoimiseen saumattomiksi kokonaisuuksiksi kiinnitetään erityistä huomiota. Yhteistoiminnan
kannalta tärkeitä lähetteellisiä palveluja ovat mm.:

· Eläkeselvittelyiden psykiatrin lausunnot: Eläkeselvittelytiimin lähetteellä vuosittain n. 60
pitkäaikaistyöttömien psykiatrikonsultaatiota. Tarjottava hoitotakuun puitteissa.

· Kuntoutuspsykoterapian ja vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen arviot: Lähetteellä n. 300
psykoterapiatarpeen arviota vuodessa perusterveydenhuollon potilaille (mm.
terveysasemat, opiskeluterveydenhuolto). Tarjottava hoitotakuun puitteissa.

· Korvaushoidon arviot: Lähetteellä noin 100 arviota vuodessa. Arvio sisältää kaksi tapaamista.

Vanhuspsykiatrian poliklinikan sairaanhoitajan konsultaatiot: Vanhuspsykiatrian poliklinikan
sairaanhoitaja voidaan kutsua mukaan sosiaalityön kotikäynneille ilman poliklinikan asiakkuutta.
Käyntejä keskimäärin 1xkk.

Tampereen kaupungilta liikkeenluovutuksella PSHP:n toimialueelle 5 siirtyvien työntekijöiden
osallistuminen Tampereen kaupungin psykososiaalisen tuen valmiusryhmään sovitaan erikseen.
Tavoitteena on vahvistaa yhteistyötä suuronnettomuustilanteissa ja sopia työntekijöille yhtäläiset
korvaukset valmiustyöhön osallistumisesta.

6. SALASSAPIDOSTA JA TURVALLISUUDESTA SOPIMINEN

Siltä osin kuin tämän sopimuksen mukaiseen toimintaan liittyy henkilötietojen käsittelyä, siihen
sovelletaan tietosuojasopimusta, jonka osapuolet tekevät erikseen.

7. ERIMIELISYYKSIEN RATKAISEMINEN

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Sopimuksen noudattamisesta aiheutuneet
erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan osapuolten välisillä neuvotteluilla. Mikäli
neuvottelut eivät johda ratkaisuun, erimielisyydet ratkaistaan Pirkanmaan käräjäoikeudessa.



8. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO

Sopimus tulee voimaan 1.1.2021 ja on voimassa kalenterivuoden kerrallaan. Sopimuksen jatkosta
sopiminen ja sisällön tarkistaminen tehdään vuosittain syyskuun loppuun mennessä PSHP:n ja
Tampereen kaupungin seurantaryhmässä. Sopimus päättyy kalenterivuoden päättyessä
automaattisesti, mikäli osapuolet eivät ole sitä ennen sopineet voimassaolon jatkamisesta.

Sopimus on laadittu kahtena (2) saman sisältöisenä kappaleena, yksi kummallekin sopijapuolelle.

Tampereella        /     2020 Tampereella        /     2020
Tampereen kaupunki Pirkanmaan sairaanhoitopiiri
Sosiaali- ja terveyspalvelut TAYS, Toimialue 5

________________________ ____________________________
Arto Lemmetty Hanna-Mari Alanen
Hallintoylilääkäri Toimialuejohtaja



LIITE 1: INTEGRAATIOHANKKEEN VAIKUTUSTEN SEURANTA

INTEGRAATIOHANKKEEN TAVOITTEET JA VAIKUTUSTEN SEURANTA

Strateginen tavoite Operatiiviset tavoitteet Seurantamittarit

Tavoite 1. Helpottaa
avohoitopainotteisten,
asiakaslähtöisten
palveluketjujen
rakentamista
yhdistämällä avo- ja
sairaalahoito samaan
organisaatioon

1. Potilaat pääsevät tarpeensa mukaisesti
joustavasti sairaalahoitoon ja kotiutuminen on
jouhevaa avohoidon turvin

2. Lähetteettömän palvelun taso säilytetään
vähintään nykyisellä tasolla

3. Palvelujärjestelmän ja prosessien kehittämisestä
ja johtamisesta tulee avohoitopainotteista

4. Avohoidon tehostaminen niin, että kasvavasta
kysynnästä selvitään nykyisillä resursseilla

1. Avohoitoon pääsyn nopeus:
-Hoitoon pääsy suhteessa yhdessä erikseen
asetettuihin tavoiteaikoihin.

2. Asiakastyytyväisyys
-Seurataan PSHP:n käyttämää
asiakastyytyväisyysmittaria.

3. Avohoitopainotteisuuden lisääntyminen
-Avohoidon käyntimäärät
-Avohoidossa hoidettujen potilaiden
määrät
-Avohoidossa oleva henkilötyöpanos

Tavoite 2. Vahvistaa
mielenterveys- ja
päihdepalvelujen
kehittämistä,
monipuolista
palvelutarjontaa ja
helpottaa
rekrytointeja
keräämällä alan
osaaminen yhteen

5. Henkilöstön suunnitelmallisen osaamisen
kehittämisen avulla kyetään tarjoamaan
aiempaa monipuolisemmat palvelut.

6. Vaikuttaviksi osoitettujen psykososiaalisten
hoito- ja kuntoutusmuotojen valikoima
laajenee.

7. Digipalvelujen tarjonnan ja käytön
lisääminen

8. Tavoitteena on, että laaja, yliopistollinen
yksikkö tarjoaa nykytilannetta
monipuolisemmat työ-, koulutus- ja
konsultaatiomahdollisuudet, ja on siksi
houkuttelevampi työpaikka.

5. Henkilöstötyytyväisyys:
-PSHP:n työtyytyväisyyskysely
-Sairauspoissaolot ja niiden muutokset

6. Digitaalisten palvelujen lisääminen
-Digikanavissa hoidettujen potilaiden ja/tai
käyntimäärien kehitys.

6. Rekrytointien onnistuminen:
-Vakanssien täyttöaste

Tavoite 3. Turvata
Pirkanmaan
mielenterveys- ja
päihdepalvelujen
saatavuus, laatu ja
resurssit pitkälle
tulevaisuuteen
etenemällä kohti
maakunnallista sote-
yhteistyötä

9. Kustannuskehityksen hillitseminen

10. Palvelujen tarve ja tarjonta kohtaavat.

11. Riittävä erikoissairaanhoidon tuki
perustasolle

12. Maakunnallinen mielenterveys- ja
päihdepalvelu helpottaa avohoidon
kehittämistä, vähentää palvelun laadun
vaihtelua, mahdollistaa selkeän työnjaon
keskitetyn erikoissairaanhoidon ja
lähipalvelujen välillä, sekä kunnissa
toteutettavien palvelujen nykyistä
paremman tuen.

Mielenterveys- ja päihdepalvelujen
kustannuskehitys.

Seurataan yhdessä:
-PSHP:n psykiatrian laskutus Tampereelle
-ACUTAN mielenterveys- ja
päihdepotilaiden Tampereelle aiheutuvat
kustannukset.
-Tampereen kaupungin
järjestämisvastuulle jäävien mielenterveys-
ja päihdepalvelujen kokonaiskustannusten
seuranta.
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Konsultaatiopalvelut 2020

Palvelu Kohde Keskeisten tehtävien kuvaus

Psykiatrin
konsultaatio-
palvelut (1,5 htv)

Terveysasemat Konsultaatiopsykiatri tarjoaa arkipäivisin tukea puhelimitse ja
jalkautuen terveysaseman henkilöstölle. Jalkautumista noin 40%
työajasta, etäkonsultaatioita noin 60%. Lisäksi terveysasemille on
annettu konsultaatioita päihdeasioissa arkipäivisin puhelimitse 2h/vko.

Nuorisovastaanotto ja
opiskeluterveydenhuolto

Konsultaatiopsykiatri tarjoaa arkipäivisin tukea puhelimitse ja
jalkautuen opiskeluterveydenhuollon henkilöstölle. Jalkautumista noin
2h/kk, muutoin konsultaatiot etänä. Lisäksi yksiköille on annettu
konsultaatioita päihdeasioissa arkipäivisin puhelimitse ja sovitusti
jalkautuen hoitoneuvotteluihin yhteensä 2h/vko.

Huumehoidon ostopalvelut Konsultaatiopsykiatri tarjoaa arkipäivisin konsultaatioapua puhelimitse
ja jalkautuu tarvittaessa huumehoitoa tuottaviin yksiköihin antamaan
konsultaatioita. Tehtävä vaatii myös päihdelääketieteen osaamista.
Puhelimitse 1h/vko, jalkautuen noin 2h/kk.

Muut psykiatrista
erikoisosaamista vaativat
tehtävät

Psykofyysisen lääkinnällisen kuntoutuksen psykiatrin arviot.
Verkostotapaaminen ja maksusitoumusarviot, 1 pv/kk.

Muihin maksusitoumuksiin tarvittavat psykiatrin konsultaatiot. Arviolta
75-100kpl vuodessa.

Kriisityön asiakkaille tarvittavat psykiatriset arviot ja konsultaatiot,
arviolta 2xkk.

Asumispalveluyksiköiden konsultaatiot puhelimitse.

Muut päihdelääketieteen
erikoisosaamista vaativat
tehtävät

Potilastapaamiset ja konsultaatiot Päiväperhossa 0,5pv/viikko.

Osallistuminen huumelääkärikokouksiin 0,5pv/kk.

STOP-ryhmien lääkärinä toimiminen 0,5pv/kk.

Psykogeriatrian
osastojen
toimintaterapia (0,4
htv)

Psykogeriatrian osastot Psykogeriatrian poliklinikan toimintaterapeutin palvelut 2pv/vko.
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